



شماره: ۲۵۳۶

یکشنبه ۱۳۹۷/۰۳/۲۰

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

وَقَضَيْنَا إِلَى بَنِي إِسْرَائِيلَ فِي الْكِتَابِ لَتُفْسِدُنَّ فِي الْأَرْضِ مَرَّتَيْنِ وَلَتَعْلُنَّ عُلُوًّا كَبِيرًا (۴)

و در کتاب آسمانی[شان] به فرزندان اسرائیل خیر دادیم که قطعاً دو بار در زمین فساد خواهید کرد و قطعاً به سرکشی بسیار بزرگی بر خواهید خاست (۴)

فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ أُولَاهُمَا بَعَثْنَا عَلَيْكُمْ عِبَادًا لَنَا أُولَى بَأْسٍ شَدِيدٍ فَجَاسُوا خِلَالَ الدِّيَارِ وَكَانَ وَعْدًا مَفْعُولًا (۵)

پس آنگاه که وعده [تحقق] نخستین آن دو فرا رسد بندگان از خود را که سخت نیرومندند بر شما می گماریم تا میان خانه ها [یتان برای قتل و غارت شما] به جستجو درآیند و این تهدید تحقق یافتنی است (۵)

ثُمَّ رَدَدْنَا لَكُمُ الْكُرَّةَ عَلَيْهِمْ وَأَمْدَدْنَاكُمْ بِأَمْوَالٍ وَبَنِينَ وَجَعَلْنَاكُمْ أَكْثَرَ نَفِيرًا (۶)

پس [از چندی] دوباره شما را بر آنان چیره می کنیم و شما را با اموال و پسران یاری می دهیم و [تعداد] نفرات شما را بیشتر می گردانیم (۶)

إِنْ أَحْسَنْتُمْ أَحْسَنْتُمْ لِأَنْفُسِكُمْ وَإِنْ أَسَأْتُمْ فَلَهَا فَإِذَا جَاءَ وَعْدُ الْآخِرَةِ لِيَسُوءُوا وُجُوهَكُمْ وَيُدْخِلُوا الْمُسْجِدَ كَمَا دَخَلُوهُ أَوَّلَ مَرَّةٍ وَلِيُتَبِّرُوا مَا عَلَوْا تَتْبِيرًا (۷)

اگر نیکی کنید به خود نیکی کرده اید و اگر بدی کنید به خود [بد نموده اید] و چون تهدید آخر فرا رسد [بیایند] تا شما را اندوهگین کنند و در معبد[تان] چنانکه بار اول داخل شدند [به زور] درآیند و بر هر چه دست یافتند یکسره [آن را] نابود کنند (۷)

آیات ۴ تا ۷ سوره اسراء بدین شرح است:

در قرآن آیات زیادی درباره اهل کتاب خصوصاً یهود وجود دارد. روایات متواتری داریم که بیان می کند آنچه که توسط آنها در گذشته اتفاق افتاده حتماً نظایرش را در اسلام هم خواهیم دید. البته نه اینکه اگر مثلاً آنها گوساله پرستیده اند مسلمانان هم گوساله پرستند، بلکه باید دید روح گوساله پرستی چیست؟ آنها به حضرت موسی(ع) می گفتند: قبل از آمدن تو خیلی از بچه های ما را کشتند به این بهانه که موسی(ع) می خواهد بیاید، حال هم که آمده‌ای باز مدام از ما می کشند. چنین حرف های زشتی را به پیامبر اسلام هم زدند. زمانی که



در یازدهمین جلسه تدبر در قرآن مطرح شد؛

وعده قطعی الهی است که مسلمان‌ها پیروزمندانه وارد بیت المقدس خواهند شد و اسرائیلی‌ها نهایت ذلت و خواری را خواهند دید

آیا آنچه که باعث شده اسرائیلی‌ها اینقدر عقب نشینی کنند چیزی جز انقلاب اسلامی بوده است؟ اگر انقلاب اسلامی نبود قطعاً الآن نیل تا فرات دست اسرائیل بود. این انقلاب اسلامی بود که اسرائیل را اینقدر عقب نشاند تا حدی که باعث شده اسرائیل در مقابل غزه یا حزب الله اینقدر عاجز شود. اینها برکات ایستادگی ملت ما و انقلاب اسلامی است و این افتخار ماست. روز قدس نماد ایستادگی ملت ماست.

روز شنبه یازدهمین نشست از سلسله جلسات "تدبر در قرآن" با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدیان در مهدیه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها برگزار شد.

مشروح سخنان حجت الاسلام والمسلمین محمدیان در یازدهمین جلسه تدبر در قرآن پیرامون آیات شریف:

حضرت در حال ارتحال بود و سخن می گفت، گفتند: حضرت دارد هذیان می گوید! این خیلی حرف زشتی بود.

در صدر اسلام برخی مسلمانان ارتباطات تنگاتنگی با یهود داشتند، مثل ارتباطات اقتصادی، عاطفی و غیره. چنین علقه‌ای را هم امروزه برخی‌ها نسبت به غرب در دلشان دارند و دل‌باخته غرب‌اند. ظاهراً در صدر اسلام هم چنین حالتی در مسلمان‌ها نسبت به اهل کتاب وجود داشته که این همه قرآن می فرماید به اینها اعتماد نکنید، مراقب باشید، این همه با آنها ارتباط برقرار نکنید و غیره.

در پاسخ به این سؤال که چرا یهود اینقدر فساد را ترویج می دهند، قرآن چنین پاسخ داده است: می فرماید اینها اصلاً معتقدند ما قوم برتر هستیم و اگر در قیامت آتشی هم بر ما باشد چند روز بیشتر نیست. پس ارزش ندارد انسان لذت‌های دنیا را به خاطر چند روز عذاب آتش رها کند. اینها بقیه را خدمتگزار خود می دانند. در همین آیات سوره اسراء تصریح شده که اینها حداقل دوبار در زمین فساد بزرگ خواهند کرد و این یک فساد عادی نخواهد بود. این یک عبارت ویژه است. این «الارض» را نمی توان به راحتی محدود بیت المقدس یا کشوری خاص کرد. واقعا فساد امروزه اینها یک فساد جهانی است. یکی از این دو فساد را می توان گفت که اتفاق افتاده است (که مسلمانان رفتند و بیت المقدس را از دست آنها گرفتند). اما دومین فساد قطعاً هنوز اتفاق نیفتاده است. روایات بسیاری داریم که بیان می کنند که مقابله با این فساد توسط امام زمان (ع) و توسط ایرانی‌ها و یمنی‌هایی که به عنوان مُمَهَّدون (زمینه سازان ظهور حضرت) هستند اتفاق خواهد افتاد و این قطعی است. البته برخی معتقدند اولی هم هنوز اتفاق نیفتاده است.

آنچه که ما باید استفاده بکنیم این است که هر قومی (چه یهود چه غیر یهود) اگر بخواهد فساد بزرگی در دنیا داشته باشد، این طور نیست که خداوند رهایشان کند که هرکاری می خواهند بکنند. این یک قاعده و اصل است که قرآن بیان می کند هر قومی که دست به فساد بزرگ بزند نتیجه‌اش این خواهد شد که خداوند عده‌ای از انسان‌های مؤمن که وجدان‌های بیداری دارند را برای مبارزه با آنها خواهد فرستاد. آیه‌ای در قرآن داریم که می فرماید: اگر نبود که ما عده‌ای را برای این کارها (مقابله با

مفسدین) بگذاریم، فساد همه‌جا را می گرفت.

اگر مفسدین کار می کنند، مؤمنین و اهل حق هم کار می کنند. سالهاست که یک عده در کشور ما می گویند: چه کار به فلسطینی‌ها دارید؟ چرا کاسه داغ‌تر از آتش شده‌اید؟ چرا اینقدر هزینه می کنید؟ این افراد ادعای مسلمانی دارند ولی با فرهنگ اسلامی آشنا نیستند و روح اسلام را دریافت نکرده‌اند. نمی شود کسی مسلمان باشد و ظلم را ببیند و عکس العملی نشان ندهد. ما در فرهنگ مسلمانی «به من چه» نداریم. پیامبر اکرم (ص) می فرماید: کسی که وضع مسلمانان و مظلوم واقع شدنشان برایش مهم نباشد مسلمان نیست. روایت داریم که اگر انسانی (اگرچه غیر مسلمان) از مسلمانان طلب کمک کند و مسلمانان کمک نکنند مسلمان نیستند.

همه می دانند پیش از هفتاد سال پیش اصلاً کشوری به نام اسرائیل وجود نداشت.

اسرائیل با شعار نیل (در مصر) تا فرات (در عراق) تأسیس شد. البته درست است که نتوانسته‌اند به این هدف برسند ولی بالاخره این آرزو را داشتند. با اینکه مدت‌ها بود این آرزو به تأخیر افتاده بود، ولی در این سال‌ها با پیدایش داعش دوباره این آرمان برایشان زنده شد و فکر می کردند به وسیله داعش محقق خواهد شد.

آیا آنچه که باعث شده اینها اینقدر عقب‌نشینی کنند چیزی جز انقلاب اسلامی بوده است؟ اگر انقلاب اسلامی نبود قطعاً الآن نیل تا فرات دست اسرائیل بود. این انقلاب اسلامی بود که اسرائیل را اینقدر عقب‌نشاند تا حدی که باعث شده اسرائیل در مقابل غزه یا حزب الله اینقدر عاجز شود. اینها برکات ایستادگی ملت ما و انقلاب اسلامی است و این افتخار ماست. روز قدس نماد ایستادگی ملت ماست.

بعضی‌ها فکر می کنند هزینه‌هایی که ایران در جایی مثل قدس انجام می دهد هزینه‌هایی آنچنانی است. اما عمده هزینه ما در آنجا هزینه معنوی و سیاسی است. هزینه‌های مادی ما بسیار اندک است. برخی کمپین تشکیل می دهند که چرا از پول کمیته امداد ایران در فلان کشور سفره افطار باز شده؟ اولاً اگر ایران سفره افطار در کشوری باز کند اشکالش چیست؟ ثانیاً این کشورها برای خودشان مؤسساتی با الگوبرداری از ما ساخته‌اند

پرداخت.

مومنی منش گفت: طرح ضیافت اندیشه استادان امسال در دو سرفصل برنامه ریزی شده که بحث روشنفکری دینی با حضور دکتر ابوالفضل روحی عضو هیأت علمی دانشگاه شهید بهشتی تهران و بحث تاریخ و تمدن اسلامی با حضور دکتر رهدار و به مدت ۳ روز برگزار می شود.

وی افزود: در قسمتی دیگر از طرح ضیافت اندیشه استادان اردوی زیارتی فرهنگی خانوادگی در مشهد مقدس برگزار خواهد شد که شامل قسمت های متنوعی نظیر نقد فیلم ، جلسات هم اندیشی و مسابقات ورزشی خواهد بود.



برگزاری دوره دانش افزایی مجازی

در دانشگاه فنی و حرفه ای

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فنی و حرفه ای دوره های دانش افزایی مجازی برگزار می کند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فنی و حرفه ای با ارائه دروسی در سطح استادان، کارکنان و دانشجویان در سایت دانشگاه با عنوان «سامانه آموزش مجازی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه فنی و حرفه ای» دوره های دانش افزایی و مهارت های خودآگاهی برگزار می کند.

امتیازات گذراندن پایان این دوره ها به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

که نام آنها را نیز کمیته امداد گذاشته اند (در غزه، لبنان و...). ولی کمک ها کمک های مردم همان کشورهاست و گرنه به لحاظ قانونی صدقات جمع شده در تهران را حتی در اصفهان هم نمی شود خرج کرد، چه رسد به یک کشور دیگر!

قضیه ما با یهود تمام نشده و نخواهد شد. وعده قطعی الهی است که مسلمان ها پیروزمندانه وارد بیت المقدس خواهند شد و اسرائیلی ها نهایت ذلت و خواری را خواهند دید و قطعاً در صف اول کسانی که وارد بیت المقدس خواهند شد ایرانی ها هستند. در شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید آمده که روزی امیرالمؤمنین (ع) در مسجد بالای منبر بود و مسجد توسط ایرانی ها مملو از جمعیت شده بود. اشعث که از بزرگان اعراب و انسانی مغرور بود خودش را به هر زحمتی که بود به منبر رساند و به حضرت چنین تعبیری را بیان کرد: ای امیرالمؤمنین عجب این ایرانی ها را سوار کرده ما کردی! حضرت در پاسخ فرمود: خدایا چه کسی می خواهد مرا از دست این افراد نجات دهد؟! بعد حضرت فرمود: قسم به خدا همانطور که روزی شما با اینها جنگیدید تا مسلمان شدند، روزی همین ها با شما خواهند جنگید تا شما به اسلام برگردید.



آغاز دوره اول طرح ضیافت اندیشه

استادان در واحد خرم آباد

دوره اول طرح ضیافت اندیشه استادان و نخبگان سال ۱۳۹۷ با همکاری معاونت آموزش و تحصیلات تکمیلی واحد خرم آباد و دفتر هم اندیشی استادان نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان در این واحد دانشگاهی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، طرح ضیافت اندیشه استادان در این دوره با ۲ سرفصل روشنفکری دینی و تاریخ و تمدن (سطح ۲) برنامه ریزی شده است.

در جلسه افتتاحیه این طرح حجت الاسلام مؤمنی منش معاون فرهنگی دفتر نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان با ذکر روایاتی از ائمه معصومین (ع) به بیان فضایل ماه مبارک رمضان و نعمت های خداوند به مؤمنان روزه دار



دیدار رمضانی اساتید دانشگاه با رهبر انقلاب

صدها نفر از اساتید دانشگاه‌ها عصر روز یکشنبه ۲۰ خرداد به دیدار رهبر انقلاب می‌روند. به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ جمعی از استادان دانشگاه‌ها و اعضای جامعه‌ی دانشگاهی سراسر کشور، عصر امروز میهمان ضیافت افطار رهبر انقلاب میشوند. در ابتدای این دیدار، تعدادی از اساتید به بیان نظرات خود پیرامون مسائل جامعه‌ی دانشگاهی پرداخته و در ادامه رهبر معظم انقلاب اسلامی به ایراد سخنرانی می‌پردازند.



فریدی در گفتگو با دانشجو:

تصویب FATF خیانت به اسلام، استقلال و اقتدار این مردم و خون شهدا است

دبیر قرارگاه احمدی روشن بسیج دانشجویی استان تهران گفت: پذیرفتن لوایح FATF بر ضد استقلال سیاسی و مالی کشور است و تصویب آن خیانت به اسلام، استقلال و اقتدار این مردم و خون شهدا است.

مهرزاد فریدی، دبیر قرارگاه احمدی روشن بسیج دانشجویی استان تهران در گفتگو با خبرگزاری دانشجو گفت: جهانی شدن به معنای تبدیل شدن به یک معادله‌ای در سیستم استعماری غرب، مورد تایید و پذیرش هیچ ملت مستقلی نیست و ملت ایران در هشت سال دفاع مقدس برای عزت و استقلال خود جانانه و جوانمردانه ایستادگی کرد و ثمره‌ی خون پاک شهیدان دست یافتن به استقلال ملت و قدرت ملی بود که حفظ و ارتقای آن بر هر جوان انقلابی واجب است.

در ادامه اعتراضات به لایحه استعماری؛

دانشجویان شب گذشته در مخالفت با FATF تجمع کردند/ آخرین هشدارها در چند قدمی مجلس

سیدمحمدعلی واردی مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف در جمع دانشجویان تجمع کننده در مقابل مجلس گفت: ما از نمایندگان مجلسی که به FATF رای مثبت می‌دهند درخواست داریم تا دلایل خود را در این زمینه بیان کنند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران در اعتراض به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون تامین مالی تروریسم (FATF) باامداد امروز یکشنبه بیستم خردادماه در مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. در این تجمع که در حضور گسترده نیروهای پلیس برگزار شد، دانشجویان با در دست داشتن پلاکاردها و دست نوشته‌هایی خواهان رای منفی و نهایتاً عدم تصویب FATF شدند.



۱۹۴ تشکل دانشجویی خطاب به نمایندگان:

آراء و نظرات خود را راجع به لوایح FATF

شفاف اعلام کنید/ سرباز زدن فرار از

مسئولیت پذیری و پاسخگویی است

۱۹۴ تشکل دانشجویی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستند که آراء و نظرات خود را راجع به لوایح FATF شفاف اعلام کنند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، ۱۹۴ تشکل دانشجویی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستند که آراء و نظرات خود را راجع به لوایح FATF شفاف اعلام کنند.



گلایه دانشجویان صنعتی قم از خود خواهی برخی تشکل‌ها

دبیر خواهران جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی قم گفت: نگران معامله قانون در خصوص ابطال انتخابات انجمن اسلامی صنعتی قم هستیم و نگرانی ما از اینجاست که قانون قربانی صندلی و میز ریاست شود.

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از خبرگزاری دانشجو، عاطفه جعفری دبیر خواهران جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی قم گفت: متأسفانه موج هنجارشکنی‌های انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی قم دامن این تشکل را گرفت و انتخابات این تشکل در دانشگاه صنعتی قم پایین‌ترین مشارکت را به همراه داشته است.

جعفری با بیان اینکه مسئولین دانشگاه صنعتی قم با عملکرد گذشته خود در قبال این تشکل ما را در خصوص برخورد قانونی با ابطال انتخابات این تشکل نگران می‌کنند، افزود: از هنجارشکنی در برنامه‌های این تشکل تا نشریات آن که بگذریم، یقیناً نتیجه این حجم از هنجارشکنی در انتخابات این تشکل هویدا شد، نمی‌شود از بی‌قانونی محرز و مسلم عبور کرد.



بیانیه تشکل دانشجویی کرمانشاه در پی خصوصی‌سازی یک پالایشگاه

در قسمتی از این بیانیه آمده است: فروش پالایشگاهی با حداقل قیمت ۱۸۰۰ میلیارد تومانی به ۲۱۰ میلیارد تومان آن هم به صورت اقساط، به خریداری که هیچ سابقه کاری در حوزه نفت و انرژی ندارد.



بسیج دانشجویی دانشگاه صدا و سیما خطاب به وزارت علوم:

حذف رشته‌های دانشگاه صدا و سیما اقدامی

نسنجیده، غیراخلاقی و تلافی‌جویانه است

بسیج دانشجویی دانشگاه صدا و سیما با صدور بیانیه‌ای اقدام وزارت علوم در رابطه با حذف رشته‌های این دانشگاه را اقدامی نسنجیده، غیراخلاقی و تلافی‌جویانه دانست. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، بسیج دانشجویی دانشگاه صدا و سیما با صدور بیانیه‌ای اقدام وزارت علوم در رابطه با حذف رشته‌های این دانشگاه را اقدامی نسنجیده، غیراخلاقی و تلافی‌جویانه دانست.



دانشجویان در قبال لایحه جنجالی چه کردند؟

دیپلماسی پیامکی جواب داد؛

بررسی FATF تعلیق شد

علاوه بر این، دانشجویان سراسر کشور در اقدامی تحت عنوان «دیپلماسی پیامکی» از طریق تلفن همراه پیام‌هایی را به نمایندگان مجلس شورای اسلامی ارسال کردند و از آنها خواستند تا از تصویب FATF خودداری کنند.

به گزارش خبرنگار «خبرنامه دانشجویان ایران»؛ نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصمیم‌گیری درباره لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF) را به حالت تعلیق درآورده و حداقل به مدت دو ماه آن را به تعویق انداختند. هرچند غلامرضا تاج‌گردون دلیل این اقدام مجلس را روشن شدن نتیجه مذاکرات جمهوری اسلامی ایران با اروپا دانسته است اما به نظر می‌رسد اعتراضات و تجمعات دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور در این تصمیم‌گیری نمایندگان مجلس بی‌تاثیر نبوده است.



مراسم تشییع حجت‌الاسلام احمدی

در سازمان سمت برگزار شد

مراسم تشییع حجت‌الاسلام دکتر احمد احمدی با حضور اساتید دانشگاهیان و حوزویان و همچنین دکتر حداد عادل نماینده مقام معظم رهبری در سازمان سمت برگزار شد. به گزارش ایسنا، طی مراسمی با حضور اساتید دانشگاهی و حوزوی، دکتر مخبر دزفولی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی و دکتر حداد عادل نماینده مقام معظم رهبری، مراسم تشییع حجت‌الاسلام دکتر احمد احمدی برگزار شد.

برای خدمات رسانی در ایام تابستان؛

ثبت نام اردوی جهادی منتظران ظهور آغاز شد

ثبت نام اولیه اردوی جهادی منتظران ظهور برای خدمات رسانی به مناطق محروم آغاز شد. به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، ثبت نام اردوی جهادی دندانپزشکی و پزشکی گروه جهادی منتظران ظهور برای خدمت رسانی به مناطق محروم در تابستان آغاز شد. بر اساس این گزارش، این اردو در حوزه های درمانی، عمرانی، فرهنگی و آموزشی نیمه اول شهریور برگزار می شود.



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد مطرح کرد؛

بررسی سند آمایش آموزشی در دانشگاه آزاد

رهایی گفت: سند آمایش آموزشی دانشگاه آزاد با مهندسی مجدد رشته‌ها از موازی کاری جلوگیری خواهد کرد. بررسی سند آمایش آموزشی در دانشگاه آزاد به گزارش حوزه دانشگاهی گروه علمی پزشکی باشگاه خبرنگاران جوان؛ علیرضا رهایی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه تهیه سند آمایش آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی از جمله مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، گفت: کمیته آمایش از آبان ماه سال گذشته به منظور جمع آوری اطلاعات اولیه، وضع موجود و چالش‌های واحدهای دانشگاهی راه اندازی شد.

وی با اشاره به اینکه ۱۰ منطقه آمایشی دانشگاه آزاد اسلامی مشخص شده است، افزود: تعداد واحدها، اعضای هیات علمی و تعداد دانشجویان در هر یک از واحدها مشخص و جلساتی با مسئولان همه مناطق آمایشی برگزار شده است.



توسعه همکاری دانشگاه های شهر کرد و لیوبلیانای اسلونی

دانشگاه های شهر کرد و لیوبلیانای اسلونی تفاهم نامه همکاری با هدف توسعه فعالیت های علمی و آموزشی امضا کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه شهر کرد، تفاهم نامه همکاری و تبادلات علمی مشترک میان دانشگاه شهر کرد و دانشگاه لیوبلیانا اسلونی به منظور توسعه تبادلات علمی آموزشی و همکاری های پژوهشی منعقد شد.

این تفاهم نامه باهدف تبادل علمی و آموزشی و توسعه همکاری پژوهشی در زمینه تبادل استاد و دانشجو، اجرای طرح های پژوهشی مشترک، برگزاری همایش، کارگاه، کنفرانس مشترک، تسهیل روند اعطای فرصت های مطالعاتی و تبادل منابع کتابخانه ای، ظرفیت سازی علمی متقابل و... به امضا رسیده است.



صندوق رفاه اعلام کرد؛

فردا مهلت ثبت نام انواع وام های دانشجویی به پایان می رسد

دانشجویان برای ثبت نام وام های ویژه دکتری ۳ ماهه بهار، ضروری دکتری و وام ضروری دانشجویان سایر مقاطع ۹۷، تا فردا یکشنبه ۲۰ خرداد فرصت دارند.

به گزارش خبرنگار مهر، ثبت نام وام تحصیلی ویژه دکتری (سه ماهه بهار)، ضروری ویژه دکتری و وام ضروری دانشجویان سایر مقاطع از اول خرداد ۹۷ آغاز شده و تا ۲۰ خرداد ماه ادامه دارد. همزمان با ثبت نام و ارائه لیست دانشجویان به صندوق رفاه دانشجویان، فرایند پرداخت وام انجام می شود.

وام تحصیلی ویژه دکتری برای هر دوره سه ماهه به مبلغ ۱۸ میلیون ریال (از طریق صندوق) و ۲۱ میلیون ریال برای دریافت کنندگان وام از طریق بانک توسعه تعاون است.

فرهنگیان آتلاین

دانشگاه تهران: انتخابات در دانشکده فنی قانونی نبود

حسن بهنژاد، معاونت دانشجویی دانشگاه تهران در پاسخ به «فرهیختگان» می‌گوید: «ما طبق آیین‌نامه، انتخابات‌های دانشگاه اعم از شورای صنفی یا دیگر تشکل‌ها را برگزار می‌کنیم که آخرین آیین‌نامه توسط وزارت علوم تنظیم و به امضای وزیر علوم هم رسیده و پس از آن به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است. براساس آخرین آیین‌نامه، رسیدن به ۲۵ درصد آرا به تعداد کل دانشجویان هر واحد الزامی است و در حقیقت اگر این بند رعایت نشود یا اینکه اجرا نشود، انتخابات قانونی نبوده، درواقع ما با استفاده از همین بند انتخابات‌های دیگر دانشکده‌ها را رسمی اعلام کرده‌ایم و از طرفی ۱۵ دانشکده دیگر به حدنصاب نرسیده‌اند که دانشکده فنی نیز جزء همان ۱۵ واحد تایید نشده است.»

سخنگوی انجمن اسلامی: شورای صنفی نباید سیاسی باشد
انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده فنی دانشگاه تهران در اطلاعیه خود با رد هرگونه حمایت از اعضای سابق این شورا و لیست‌های موجود و دخالت در این انتخابات نوشته بود: «برگزاری انتخابات شورای صنفی طبق آیین‌نامه این نهاد، حق صریح تمام دانشجویان این دانشکده است و هرگونه کارشکنی در راستای این امر، چه از طرف دانشکده فنی، چه از طرف دانشگاه تهران و چه از طرف افرادی که سابقه همکاری با برخی تشکل‌های سیاسی دارند، محکوم است.»

اما شورای صنفی در واکنش به این بیانیه با اشاره به اینکه «سیستم اداری دانشگاه رای دانشجویان را با ارائه تفسیری غرض‌ورزانه از ماده ۱۹ شیوه‌نامه اجرایی انتخابات، به کناری می‌افکند» با انتقاد از انجمن اسلامی نوشته است: «انجمن اسلامی همچون جناح متبوعش در مناسبات قدرت (جناح اصلاحات) سیاست را انحصاری، غیرطبقاتی و در معنای ناقص «زدو خورد با دیگر جناح‌های قدرت» می‌فهمد. انجمن اسلامی، از سیاستی که خارج از چارچوب قدرت و از دل مواجهه عملی افراد با واقعیت تضادمند متولد می‌شود، هراس دارد، چراکه چنین سیاستی دوگانه‌های دگم موجود در

مناسبات قدرت را (و بالطبع موجودیت خود انجمن را) در هم می‌شکند.»

بسیج دانشجویی: تشکیل شورای صنفی بهتر از نبودن آن است
بسیج دانشجویی دانشکده فنی در بیانیه‌ای که مورد اعتراض شورای صنفی واقع شد، نوشته است: «موضع رسمی ما در بسیج فنی بر این است که تشکیل شدن شورای صنفی به هر صورت بهتر از تشکیل نشدن آن است؛ اما جدا نگران خسارت‌هایی هستیم که افراد نالایق می‌توانند به وجهه این شورا وارد کنند.»



پذیرش ۵ رشته جدید در دانشگاه

بین‌المللی امام رضا (ع)

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه بین‌المللی امام رضا (ع) از پذیرش ۵ رشته جدید در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ در این دانشگاه خبر داد.

به گزارش قدس آنلاین و به نقل از روابط عمومی دانشگاه بین‌المللی امام رضا (ع)، محمد قربانزاده عنوان کرد: رشته‌های «مهندسی کامپیوتر و معماری سیستم‌های کامپیوتری» و «آسیب‌شناسی ورزش و حرکات اصلاحی» در گروه تربیت بدنی از رشته‌های احیا شده این دانشگاه است که در سال تحصیلی جدید پس از گذشت چندین سال، مجدد احیا شده و در دو دانشگاه پردیس رضوان و اسرار در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو می‌پذیرد.

محمدحسین گلکانی، مسئول بسیج دانشجویی دانشکده فنی نیز به «فرهیختگان» در این باره می‌گوید: «ادعایی کذب کرده بودند که بسیج دانشجویی می‌خواهد شورای صنفی را بگیرد و اعضای خودش را در آن وارد کند، ما این تهمت‌ها را در بیانیه‌ای پاسخ دادیم؛ از سوی دیگر ماده ۱۵ آیین‌نامه به صراحت بیان می‌کند که ۲۵ درصد باید از واجدان شرایط در انتخابات شرکت کنند و این تصمیمی است که قبلاً در وزارت علوم گرفته شده، اما اینکه دوستان در شورای فعلی و سابق نمی‌خواهند قانون را بپذیرند، موضوع جدیدی نیست.»

اطلاعات

تخصیص ارز به دانشجویان لیسانس خارج از کشور

تأمین و انتقال شهریه و انتقال و پرداخت هزینه‌های اقامت در مورد دانشجویان مقطع لیسانس، در صورتی که قبل از تاریخ ۳۱/۲/۱۳۹۷ دانشجو بوده و در حال تحصیل هستند، صرفاً بابت ترم تحصیلی جاری و ترم‌های تحصیلی آتی آنها بلامانع شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، تأمین و انتقال ارز بابت شهریه دانشجویان آزاد خارج از کشور از مقطع لیسانس به بالا با ارائه درخواست متقاضی در مقابل تایید وزارتخانه ذی ربط (علوم، تحقیقات و فناوری یا بهداشت، درمان و آموزش پزشکی) مبنی بر شاغل به تحصیل بودن دانشجو در خارج از کشور و ارائه صورتحساب دانشگاه مربوطه با تایید میزان مبلغ مندرج در آن و حداکثر در سقف ۱۵ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها سالانه در وجه مؤسسه دانشگاه ذیربط به نرخ روز اعلامی از سوی این بانک بلامانع است.